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PRELEGENT SZKOLENIA

Mikołaj Maśliński - prawnik, w latach 2016-2022 doktorant na Wydziale Prawa i
Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Prezes Zarządu spółki

MAŚLIŃSKI Law & Consulting sp. z o.o. 

Szkolenie online odbędzie się dnia 21.06.2023r. (środa) w godz. 10:00 - 12:00

MIEJSCE I TERMIN SZKOLENIA

KOSZT SZKOLENIA

Dla klientów Reeko Organizacji Odzysku Opakowań S.A. szkolenie jest bezpłatne 
Koszt szkolenia dla innych osób zainteresowanych wynosi 299,00 zł netto/osoba 
CENA PROMOCYJNA: 249,00 zł netto w przypadku zgłoszeń do 7 czerwca 2023
Szkolenie współfinansowane ze środków organizatorów w ramach publicznych

kampanii edukacyjnych.

ZGŁOSZENIA

USTAWA ANTY-PLASTIKOWA – NOWE OPŁATY I OBOWIĄZKI W
ZWIĄZKU Z WDROŻENIEM W POLSCE DYREKTYWY SUP

ZAPRASZAMY NA SZKOLENIE ONLINE DLA
PRZEDSIĘBIORCÓW PT.:

Wyślij swoje zgłoszenie na: szkolenia@reeko.pl
Zgłoszenia przyjmujemy do dnia: 19.06.2023 r.

https://www.facebook.com/ReekoOOOSA
https://www.reeko.pl/pl/
https://www.instagram.com/reeko_organizacja_odzysku/
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14 kwietnia 2023 roku Sejm przyjął ustawę, która wdrożyła w Polsce Dyrektywę Single-Use Plastics. Podstawowym celem
wdrożenia regulacji unijnej do polskiego systemu prawnego jest trwałe zmniejszenie stosowania produktów jednorazowego
użytku z tworzyw sztucznych, co ma wpłynąć na ograniczenie ich negatywnego wpływu na środowisko. W związku z tym, nowe
przepisy przewidują m.in. zakazy stosowania niektórych opakowań z tworzyw sztucznych. Ponadto część opakowań (np. na
żywność i napoje) zostanie objęta dodatkową opłatą. 

Co istotne, nowe przepisy weszły w życie 24 maja 2023 r. W praktyce oznacza to szereg wyzwań dla przedsiębiorców.
Jednym z nich będzie dodatkowa ewidencja opakowań, nowe sprawozdania oraz konieczność wprowadzenia zmian w BDO.
Ustawa plastikowa będzie również nakładała obowiązek używania surowców wtórnych w nowych opakowaniach. Zmiany
dotyczyć będą również producentów, którzy muszą przygotować się na nowe wymogi dotyczące oznakowania niektórych
produktów. 

Mając na uwadze powyższe zapraszamy na szkolenie, którego celem jest przybliżenie zarysu proponowanych regulacji.

PROGRAM I OPIS SZKOLENIA

OPIS I CEL SZKOLENIA

Prelegent: Mikołaj Maśliński

Jakie są sankcje za nieprzestrzeganie nowych przepisów?

Jakie zakazy dotyczące wprowadzania opakowań w plastiku przewidują nowe przepisy?

Jakie nowe obowiązki dla poszczególnych podmiotów przewiduje ustawa i kiedy wchodzą one w życie?

Jakie będą nowe opłaty za opakowania i gdzie należy je uiszczać?

Jak do nowego systemu ma się BDO?

Mikołaj Maśliński, prawnik, w latach 2016-2022 doktorant na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama
Mickiewicza w Poznaniu, Prezes Zarządu spółki MAŚLIŃSKI Law & Consulting sp. z o.o. 

Specjalizuje się w publicznym prawie gospodarczym, ze szczególnym uwzględnieniem prawa odpadowego oraz prawnych
aspektów wprowadzania produktów i opakowań na rynek w związku z rozszerzoną odpowiedzialnością producenta
(ROP). Pomaga przedsiębiorcom optymalizować obowiązki związane z gospodarką odpadami i wprowadzaniem produktów na
rynek polski, a także na inne rynki (m.in. niemiecki oraz francuski). Specjalista w zakresie BDO oraz podobnych systemów w
innych krajach (np. LUCID, SYDEREP, ISOH).

Od 2019 r. Członek Zespołu ds. Recyklingu i gospodarki odpadami przy Rzeczniku Małych i Średnich Przedsiębiorców, a
także Wielkopolskiego Związku Pracodawców Lewiatan. Od 2022 r. Członek Rady Ekspertów Polskiego Paktu
Plastikowego. Autor kanału na YouTube, gdzie odnosi się do aktualnych kwestii prawnych istotnych dla przedsiębiorców.
Regularnie udziela eksperckich komentarzy w mediach (m.in. dla Polsat News, Dziennik Gazeta Prawna, Teraz Środowisko)
oraz na łamach prasy branżowej.

W trakcie webinarium wyjaśnimy: 

USTAWA ANTY-PLASTIKOWA – NOWE OPŁATY I
OBOWIĄZKI W ZWIĄZKU Z WDROŻENIEM W POLSCE

DYREKTYWY SUP



     PROGRAM SZKOLENIA 
21.06.2023 (środa) godz. 10:00 - 12:00

Orientacyjny czas szkolenia ok. 2h zegarowych

CZĘŚĆ I

Wprowadzenie (5 minut)

Wprowadzenie (ok. 10 min)

Dyrektywa Single-Use Plastics i jej wpływ na nowe przepisy

Jakie ustawy podlegają zmianie?

Kiedy nowe obowiązki wejdą w życie?

Nowe opłaty i obowiązki

Jakie będą nowe opłaty od produktów i opakowań z tworzyw sztucznych?

Jakie obowiązki nakłada Ustawa z dnia 14 kwietnia 2023 r. na przedsiębiorców?

Jakie zakazy dotyczące wprowadzania opakowań w plastiku przewiduje Ustawa?

Jakie opakowania będą objęte obowiązkiem znakowania? 

Jakie obowiązki wprowadza ustawa względem producentów napojów?

Ile wyniosą nowe opłaty?

Jakie są sankcje za nieprzestrzeganie nowych obowiązków? 

Kto będzie prowadził kontrolę przedsiębiorców?

 Od kiedy będą prowadzone kontrole?

Nowe regulacje dotyczące pisma w formie dokumentu elektronicznego za pośrednictwem indywidualnego konta w BDO

1. Istota zmian wynikających z Ustawy Anty-Plastikowej (60 minut)

2. Nowe sankcje (15 minut)

3. Inne zmiany i przepisy przejściowe (15 minut)

Nowe obowiązki sprawozdawcze a BDO w związku z unijną dyrektywą SUP

CZĘŚĆ II

(ok. 30 min) Uwaga: w przypadku dużej liczby uczestników organizatorzy zastrzegają sobie prawo do odpowiedzi
wyłącznie na wybrane pytania.

SESJA PYTAŃ I DYSKUSJA


